
Fyrhjulingar
Vad är en fyrhjuling?

Fordonet på bilden är en så kallad fyrhjuling och kan vara registrerad 
som terrängskoter, traktor, motorcykel eller moped.
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Mycket förenklat är all körning på barmark i terräng med motordrivna 
fordon förbjuden utom vid vad som kan kallas nyttotrafik, till exempel i 
jord- och skogsbruk.

Registreringsplikt
Fyrhjulingar ska vara registrerade och ha en registreringsskylt. De kan vara registre-
rade som antingen terrängskoter, motorcykel, moped eller traktor. Vad det är för slags 
fordon framgår av registreringsbeviset. Eftersom det är olika tekniska krav på olika 
fordonsslag så är det i praktiken väldigt svårt att registrera om en fyrhjuling från ett 
fordonsslag till ett annat. Information om registreringsbesiktning kan fås från Svensk 
Maskinprovning eller Svensk Bilprovning. 

KontrollbesiKtning
Av de fordonsslag som uppräknas nedan är det endast motorcykel som kräver kon-
trollbesiktning.

Olika fyrhjulingar
terrängsKoter
Den får endast köras på enskilda vägar (om inte vägens ägare förbjudit det). Annan 
väg får användas om den behöver korsas eller om terrängen är oframkomlig. Innan 
fordonet körs ut på en väg ska föraren stanna och lämna företräde åt trafikanter på 
vägen. På de flesta vägar får fordonet framföras i högst 20 km/tim och passagerare 
får inte åka med. Undantag är enskilda vägar som i mindre omfattning används av 
allmänheten för trafik. Terrängskoter får endast köras av den som tagit körkort eller 
traktorkort utfärdat före 1 januari 2000 eller fyllt 16 år och har förarbevis för terräng-
skoter. Förarbevis utfärdas av Vägverket efter godkänt kunskapsprov. Hjälm rekom-
menderas.

MotorcyKel
Fyrhjuling registrerad som motorcykel får endast köras av den som har körkort för 
behörighet B eller körkort för avsedd motorcykel. Passagerare får endast tas med om 
motorcykeln är byggd för det. Hjälm ska användas. Vid färd på väg ska den som färdas 
i en tre- eller fyrhjulig motorcykel med karosseri sitta på en sittplats som är utrustad 
med bilbälte och använda det om en sådan plats är tillgänglig. Om bälte används be-
höver hjälm ej användas.

Moped
Fyrhjuling registrerad som moped klass I får köras endast av den som har körkort, 
traktorkort eller fyllt femton år och har förarbevis för moped klass I. Passagerare får 
endast tas med om mopeden är byggd för det. Hjälm ska användas. Vid färd på väg ska 
den som färdas i en tre- eller fyrhjulig moped med karosseri sitta på sittplats som är 
utrustad med bilbälte och använda det om en sådan plats är tillgänglig. Om bilbälte 
används behöver hjälm ej användas.

traKtor
Fyrhjuling registrerad som traktor får endast köras på väg av den som har körkort 
eller traktorkort om inte körningen avser kortare sträcka mellan arbetsplatser eller 
liknande.
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Sammandrag av bestämmelser för terrängkörning
Körning på barmark i terräng med motordrivna fordon (t.ex. fyrhjulingar) får endast 
ske i jord- och skogsbruk. På snötäckt mark är det förbjudet att köra på skogsmark 
med plant- eller ungskog och på jordbruksmark om det inte är uppenbart att kör-
ningen inte skadar naturen.

Vid körning i terräng är högsta tillåtna hastighet 50 km/tim inom tättbebyggt område 
och 70 km/tim utanför tättbebyggt område. Speciella regler gäller för fjällområden. 
Det finns också områden med speciella regler och förbud som beslutats av kommun 
eller länsstyrelse

De viktigaste bestämmelserna om användande av fyrhjulingar finns i Ter-
rängkörningslagen (1975:1313), Terrängkörningsförordningen (1978:594) 
och Trafikförordningen (1998:1276).

Undantag Från FörbUdet Mot terrängKörning på barMarK
Det är t.ex. tillåtet att köra i terräng om man 
• utför viss yrkesutövning, t.ex. läkare, distriktssköterskor eller veterinärer
• hämtar fälld björn, älg, hjort eller vildsvin
• arbetar inom vilthägn i direkt samband med uppfödning av djur
• utför skötsel- och anläggningsarbete inom park-, idrotts- eller friluftsområden.
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Ordförklaringar

Väg
En väg, gata, torg och annan led eller
plats som allmänt används för trafik med
motorfordon. En cykelled. En gång- eller
ridbana invid väg eller cykelled enligt
ovan.

Vägar delas in i enskilda vägar och vägar
som inte är enskilda. Alla vägar är enskilda
utom gator med kommunalt huvudmannaskap
samt allmänna vägar. Kommunen kan ge 
närmare besked om vilka vägar som är
enskilda inom tättbebyggt område.

  Vägvisare för enskild väg.

terräng
Ett område som inte är väg.

terrängMotorFordon
Motordrivet fordon som huvudsakligen är avsett för att transportera personer eller 
gods i terräng. Terrängmotorfordon indelas i terrängvagn och terrängskoter.

terrängsKoter
Ett terrängmotorfordon med en tjänstevikt av högst 400 kg.

traKtor
Ett motordrivet fordon med minst två hjulaxlar som huvudsakligen är avsett för att 
dra ett annat fordon eller ett arbetsredskap. Traktorn är konstruerad för en hastighet 
av högst 40 km/tim och kan endast med svårighet ändras till högre hastighet. En trak-
tor får vara utrustad för transport av gods och passagerare.

FyrhjUlig MotorcyKel
Ett motorfordon på fyra hjul, som utan last får väga högst 400 kg eller 550 kg om for-
donet är avsett för godstransport. Motorns maximala nettoeffekt får inte överstiga 15 
kW. Om motorcykeln är eldriven ska batterierna inte räknas in i vikten.

FyrhjUlig Moped
Ett motorfordon på fyra hjul konstruerat för en hastighet av högst 45 km/tim och som 
väger högst 350 kg utan last. Det kan drivas av en förbränningsmotor med tändsys-
tem och en slagvolym på högst 50 cc eller en annan motor med en maximal nettoeffekt 
av högst 4 kW. Om mopeden är eldriven ska batterierna inte räknas in i vikten.
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Vägverket
781 87 Borlänge

www.vv.se. vagverket@vv.se. 
Telefon: 0771-119 119. Texttelefon: 0243-750 90. Fax: 0243-758 25.
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